

## 西安华江环保科技股份有限公司

## 2017 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

## 一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	804,779,030.23	683,578,476.35	17.73
营业利润	42,883,382.86	60,199,473.54	-28.76
利润总额	43,861,012.80	70,794,743.91	-38.04
归属于挂牌公司股东的净利润	36,702,983.44	60,062,101.12	-38.89
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	35,871,997.99	51,056,121.31	-29.74
基本每股收益	0.36	0.60	-40.00
加权平均净资产收益率	7.51%	13.93%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	1,126,092,256.34	1,114,152,848.97	1.07

归属于挂牌公司股东的所有者权益	507,205,202.52	470,502,219.08	7.80
股本	101,286,000.00	101,286,000.00	0.00
归属于挂牌公司股东的每股净资产	5.01	4.65	7.74

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数；

2.本报告以合并报表数据填制。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况及财务状况说明

1.报告期内，公司实现营业收入 80,477.90 万元，同比增长 17.73%；实现营业利润 4,288.34 万元，同比减少 28.76%；实现利润总额 4,386.10 万元，同比减少 38.04%；实现归属于挂牌公司股东的净利润 3,670.30 万元，同比减少 38.89%。

2.报告期末，公司总资产为 112,609.23 万元，较报告期初增长 1.07%；归属于挂牌公司股东的净资产为 50,720.52 万元，较报告期初增长 7.80%；归属于挂牌公司股东的每股净资产为 5.01 元，较报告期初增长 7.74%。

### 3.影响经营业绩的主要因素

主要系公司全力推进新市场开发，优化公司发展策略。

### （二）项目增减变动幅度达 30%以上增减变动的主要原因

本期利润总额、归属于挂牌公司股东的净利润及每股收益较上年同期分别下降了 38.04%、38.89%、40.00%，导致上述变动的主要原因系：

1.本期营业外收入中的政府补助较上年同期大幅下降，下降的主要原因为：公司 2016 年度收到关于在全国中小企业股份转让系统挂

牌的奖励 250 万元及阎良管委会的基建补助合计 121.21 万元，前述奖励均属 2016 年度单次奖励。2016 年度公司获得研发补贴专项资金 428.40 万元，而 2017 度关于研发补贴的具体政策尚未发布，因此具体金额无法确定。

2.由于本期应收账款账龄的增长，本期计提应收账款坏账准备金额大幅增加，导致本期资产减值损失金额较大。

公司报告期内应收款项的坏账计提政策没有变动，导致本期应收款项坏账准备增加的主要原因是公司 2017 年末应收账款账龄 5 年以上的金额增长至 4,070.93 万元；针对前述账龄超过 5 年的大额应收款项，公司正在进行催收工作。公司的应收账款信用政策未作出调整。

### 三、风险提示

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的数据，未经会计师事务所审计，不构成业绩承诺，具体财务数据将在公司 2017 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

### 四、备查文件

1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

西安华江环保科技股份有限公司

董事会

2018 年 2 月 27 日